BALKANS FOR OPTIMISING OPPORTUNITIES,
SUSTAINABILITY AND TRANSFORMATION OF
CIVIL SOCIETY
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Projekti BOOST é&shté njé nismé 3-vjegcare e dedikuar nxitjes sé& zhvillimit
demokratik, ekonomik dhe social té Ballkanit Peréndimor né kuadér té zgjerimit té
BE-sé. Duke u fokusuar né aktivitetet e ngritjes sé kapaciteteve dhe njé skemé grantimi,
BOOST synon té fuqizojé organizatat e shoqérisé civile (OSHC) pér té luajtur njé rol
kryesor né fusha té tilla si rinia dhe sipérmarrja, mbrojtja e mjedisit, zhvillimi rural, ruajtja
e trashégimisé kulturore dhe zhvillimi i komunitetit. Népérmjet mbéshtetjes afatgjaté té
programit, BOOST promovon qytetariné aktive, gasjet pjesémarrése dhe integrimin e
perspektivés gjinore né té gjitha aktivitetet e saj.

Le té inkurajojmé njé angazhim
mé té madh dhe bashképunim
efektiv mes qytetaréve dhe
dialog té drejtpérdrejté me
vendimmarrésit, né nivel lokal
dhe kombétar.

#BOOSTtheBalkans
#ProjectBOOST
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Forcimi i rolit dhe kapaciteteve té
organizatave té& shoqgérisé civile né
Ballkanin Peréndimor pér demokratizim
dhe zhvillim té géndrueshém.

Krijimi i njé rrieti té& paléve té interesit té
angazhuara pér zhvillimin e géndrueshém
dhe demokratik té rajonit.

Promovimi i njé narrativi té& pérbashkét
midis shogérisé civile dhe vendimmarrésve
qé pérforcon vlerat evropiane té paqges,
demokracisé dhe pérfshirjes sé& té rinjve
(burra dhe gra, djem dhe vajza) né nivel

rajonal. I
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Organizatat e Shogérisé Civile

1zata . 'Sé paku né nivel rajonal
nga rajoni i Ballkanit Peréndimor J

he nivel kombétar

15,000

Pérfitues té drejtpérdrejté
té aktiviteteve té programit

>Té rinjté e moshés 15-29 vjeg
nga rajoni i Ballkanit Peréndimor

>Rinia dhe Sipérmarrja, Programi pér ngritjen e

> kapaciteteve dhe fugizimin e
oS

>Mijedisi dhe Zhvillimi Rural HC-ve
Ruaj’%'a e Trashégimisé Kulturore Skema kombétare dhe
?dhe Zhvillimi | Komunitetit > rajonale e grantimit

> Aktivitetet e rrjetézimit
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